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Türkiye yüksek kur ve enflasyon, işsizlik, cari açık, gelir ve vergi dağılımı adaletsizliği, yüksek 
borçluluk, üretimde dışa bağımlılık ve maliyet artışları, ekonomik güven kaybı, yatırımların 
azalması, sermaye çıkışları gibi yapısal ekonomik sorunlara sahiptir. Son zamanlarda ekonomik 
sıkıntılar büyümüş, insanlar~n önemli bir kısmı sadece borçla hayatlarını idame eder duruma 
gelmişlerdir. Yüksek ve geri ödemesi önemli sorunlar doğuran borçluluğun faturası, genellikle icra 
dosyası olarak, yoksul/emekçi sınıfa çıkmaktadır. Ekonomide ortaya çıkan bütün bu 
olumsuzlukların yapısal nedenlerinin araştırılması ve bunların çözüm yöntemlerinin tespiti 
amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104. ve 105. maddelerine göre Meclis Araştırması 
açılmasını arz ederiz. 

Batman Milletvekili 
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Türkiye ekonomisindeki kötü yönetimin ortaya çıkardığı yıkıcı etkilerin faturası her geçen gün 
yoksullar aleyhine derinleştirmektedir. Özellikle 2018'deki ekonomik kriz sonrasında 

ekonomideki önemli bazı kurumlar işlevsizleştirilmiş, bürokratlar sıklıkla görevden alınmış, 
bağımsız olması gereken kurumlar bağımlı hale getirilmiştir. Bu da ekonomide rasyonel kararlar 
yerine dünü kurtarmaya dönük palyatif politikaların uygulanmasını hızlandıran önemli 
faktörlerden birisi olmuştur. Bu süreçte ortak emeğin sonucu ortaya çıkan artı değerin dağıtımı, 
vergi oran ve muafiyetleri, belli gruplara tanınan imtiyazlar ve vergi afları gibi önemli iktisadi 
meseleler kanun hükmünde kararnamelerle çıkarılmaya başlanmış, demokratik yönetim 
anlayışının göstergesi sayılan Bütçe Hakkı fiiliyata uygulanmamış, işsizlik ve yoksulluk artmış, 
insanların önemli bir kısmı hayatlarını borçla idame eder duruma gelmişlerdir. 

Son zamanlarda ekonomik krizin derinleşmesi, insanların önemli bir kısmı ıçın, en temel 
ihtiyaçlarını dahi borçla idame etme zorunluluğunu beraberinde getirmiş, geri döndürülemez 
noktaya gelen borçlar dolaysıyla icralık olan vatandaş sayısında önemli artışlar olmuştur. Borçla 
yaşamın mecburiyet halini aldığı günümüzde kullanılan kredilerde ciddi artışlar olmuş, takibe 
düşen krediler katlanarak büyümüştür. Bu süreçte, 28 Ocak 2022 itibarıyla BDDK verilerine göre, 
tüketici kredileri tutarı 2 milyar 318 milyon lira artarak 776 milyar 652 milyon liraya yükselmiş, 
kredilerin 300 milyar 740 milyon lirası konut, 12 milyar 713 milyon lirası taşıt ve 463 milyar 199 
milyon lirası ihtiyaç kredilerinden oluşmuştur. Bankaların bireysel kredi kartı alacakları ise yüzde 
2,3 artarak 21Omilyar681 milyon liraya çıkmıştır. Bireysel kredi kartı alacaklarının 85 milyar 944 
milyon lirası taksitli, 124 milyar 737 milyon lirası taksitsiz kredilerden olmuştur. Ayrıca 
bankacılık sektöründe takipteki alacaklar, 28 Ocak 2022 itibarıyla, bir önceki haftaya göre 465 
milyon lira artarak 160 milyar 950 milyon liraya yükselmiştir. Türkiye Bankalar Birliği tarafından 
yapılan açıklamaya göre ise bireysel kredi kullanan müşterilerin sayısı, Kasım 2021 itibariyle, 34,8 
milyon kişi olmuştur. Bireysel kredi kullanan kişi sayısı, takipteki krediler hariç, son bir yılda 800 
bin kişi artarak 34,8 milyon kişi olurken ortalama kredi bakiyesi ise 29,2 bin TL düzeyinde 
gerçekleşmiştir. Kasım 2021 'de 197 bin kişi ilk defa kredi kartı, 134 bin kişi tüketici kredisi 
kullanırken konut kredisi kullanan kişi sayısı 30 bin olmuştur. 120 bin kişi ise ilk defa kredili 
mevduat hesabı kullanmak zorunda kalmıştır. Bunlara paralel olarak her gün artışın yaşandığı icra 
dairelerindeki dosya sayısı ise 22,9 milyona çıkmıştır. 1 Ocak-4 Şubat 2022 arasında yeni gelen 
dosya sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 27,5 artmış göstermiştir. Taşınmazlarını ipotek 
ettirip kredi çekmek zorunda kalan, kredi kartlarıyla yaşamını idame ettiren ve borcunu borçla 
kapatmaya çalışan vatandaşlar icralık olmaya devam etmektedirler. Bu yılın ilk iki 
haftasında icra ve iflas dairelerine toplam 401 bin yeni dosya gelmiş, 323 bin dosya ise 
sonuçlandırılmıştır. Böylece derdest dosya sayısı 76 bin adet artarak dosya sayısı, 14 Ocak 2022 
itibarıyla, 22 milyon 647 bine çıkmıştır. Sadece bu yılın ilk dört haftasında ise yeni icra dosya 
sayısı 854 bine çıkmış, sadece 577 bin dosya sonuçlandırılmıştır. Yeni gelen dosya sayısı geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 26,3 artış göstermiştir. Derdest dosya sayısı 276 bin artarak, 28 
Ocak 2022 itibarıyla, 22 milyon 848 bin adet olmuştur. En son ise 1 Ocak-4 Şubat 2022 arasında 
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toplam 1 milyon 66 bin yeni dosya gelmiş, sadece 663 bin dosya sonuçlandırılmıştır. Geçen yılın 
aynı dönemine göre artış yüzde 27,5 olmuş, derdest dosya sayısı toplam 806 bin adet artarak 22 
milyon 973 bihe yükselmiştir. Artan icra dosyalarına karşın iktidarın bulduğu çözüm ise yeni icra 
kadroları ve birimleri açmak olmuştur. Yani iktidar artan icra dosyası sayıları karşısında sorunları 
çözecek ekonomi/politik tedbirler almak yerine icra müdürlükleri ve Adalet Bakanlığı taşra 
teşkilatında yeni birimler kurma yoluna gitmiştir. Son yayımlanan kararnamelerden birisiyle 384 
icra başmüdürü ve icra müdür yardımcısı kadrosu oluşturulmuş, 16 icra dairesi başkanı ve 32 daire 

başkan yardımcısı kadrosu olmak üzere toplam 48 tane daha yeni kadro açmıştır. 

Artan yoksulluk ve enflasyon, yüksek ve çevrilemez noktaya gelmiş bireysel borçluluk, gelir 
dağılımı adaletsizliği, işsizlik, kapanan işyerleri, iş cinayetleri vb. sosyo/ekonomik sorunlar artarak 
devam etmektedir. En temel ihtiyaçların dahi borçlanarak karşılanmaya çalışıldığı ve icra dosya 

sayılarının katlanarak arttığı günümüzde vatandaşların yaşadıkları ekonomik sık çözüm bulunIİlası 
amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması aciliyet taşımaktadır. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 NURAN İMİR ŞJRNAK 

3 GÜLÜSTAN KILlÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

5 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

6 ABDULLAH KOÇ AGRI 

7 ÖMER ÖCALAN ŞANLlURFA 

8 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

9 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

10 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

11 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLlURFA 

12 MURAT SARISAÇ VAN 

13 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

14 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

15 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

16 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

17 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

18 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLlURFA 

19 

20 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 
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